
 

ZAKUP ŚREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO WRAZ Z WYPOSAŻENIEM 

DODATKOWYM DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W SABNIACH 

 

Projekt realizowany w ramach Osi Priorytetowej V Gospodarka przyjazna środowisku Działania 5.1 

Dostosowanie Zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego wraz z wyposażeniem 

dodatkowym dla Ochotnicze Straży Pożarnej w Sabniach w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa V, Gospodarka 

przyjazna środowisku, Działanie 5.1 Dostosowanie do zmian klimatu Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

Całkowita wartość projektu – 826 299,61 zł, w tym 322 256,99 zł to dofinansowanie ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie dotacja w wysokości 200 000,00 zł i pożyczka w wysokości 

104 131,97 zł. Kwota 199 910,657 zł to wkład własny Gminy Sabnie. 

Celem zadania jest wzmocnienie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Sabnie oraz poprawa 

bezpieczeństwa strażaków biorących udział w akcjach bojowych. Pojazd znacząco wzmocnił potencjał 

ratowniczo-gaśniczy, jakim dysponuje jednostka OSP Sabnie. Realizacja projektu umożliwiła 

utrzymanie jednostki na wysokim poziomie gotowości bojowej. 

W ramach projektu zakupiono fabrycznie nowy samochód ratowniczo gaśniczy spełniający wymagania 
polskich przepisów o ruchu drogowym, z uwzględnieniem wymagań dotyczących pojazdów 
uprzywilejowanych, zgodnie z ustawą - Prawo o ruchu drogowym wymagania zawarte w 
rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 kwietnia 2010 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub 
ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów 
do użytkowania. Pojazd spełnia przepisy Polskiej Normy PN-EN1846-1 oraz PN-EN1846-2. Samochód 
posiada świadectwo dopuszczenia do użytkowania wydane na podstawie rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 kwietnia 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz 
mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania w kategorii III – 
terenowej. Pojazd z silnikiem o zapłonie samoczynnym o mocy minimum 210 kW z napędem 4x4, 
skrzynia redukcyjna do jazdy w terenie, kabina czterodrzwiowa, jednomodułowa zawieszona na 
poduszkach pneumatycznych zapewniająca dostęp do silnika, w układzie miejsc 1+1+4, zbiornik wody 
o pojemności min. 2500 litrów, autopompa dwuzakresowa o wydajności  min. 2400l/min, maszt 
oświetleniowy LED wysuwany pneumatycznie. Samochód posiada linię szybkiego natarcia o długości 
węża 60 m na zwijadle, pływającą pompę pożarniczą, agregat prądotwórczy o mocy min. 2,2 kW o 
napędzie spalinowym/benzynowym oraz zestaw do kwalifikowanej pierwszej pomocy.  
 


